
Città di Castellanza                                                                                                          Delibera G.C. n. 115 del 05.11.2015 

CENTRO ASSISTENZA ANZIANI GIULIO MORONI – ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

− il COMUNE DI CASTELLANZA ha concesso, con convenzione n. 4787 del 23/06/1988, lo stabile sito in 

via Cardinal Ferrari n. 4 in comodato d’uso gratuito, per una durata di 20 anni, rinnovata agli stessi patti e 

condizione per 2008, alla Fondazione Centro Assistenza Anziani Giulio Moroni; 

− successivamente ha concesso i locali situati in via Cardinal Ferrari, n. 4 attigui e già collegati alla casa di riposo 

(riferimenti catastali: fg. 7, mapp. 3295, sub. 503), con appendice al contratto principale n. 29123/1951 del 

09/12/2008 agli stessi patti e condizioni del contratto sopra citato; 
 

Richiamata: 

− la segnalazione certificata d’inizio attività, e contestuale richiesta di accreditamento di unità d’offerta socio 

sanitaria, datata 12/10/2015, prot. n. 353, inviata dalla fondazione G. Moroni Onlus alla Regione Lombardia, 

all’ASL della provincia di Varese e per conoscenza a codesto Ente per l’attivazione del servizio di Assistenza 

Domiciliare Integrata per i distretti ASL di Castellanza e Busto Arsizio;  (Allegato A) 

− la richiesta pervenuta in data 30/10/2015, ns. prot. n. 19233 da parte della Fondazione sopra citata, con la 

quale viene richiesto nulla osta all’utilizzo della struttura per questa nuova attività; 
 

Considerato che con delibera di Consiglio Comunale n. 38 del 10.04.2000, si approvava il Regolamento dei criteri 

e delle modalità per la concessione di contributi economici a persone ed enti pubblici e privati (ex art. 12 della L. 

7.8.90 n. 241) il quale all’art. 9 disciplina l’utilizzo di strutture pubbliche come segue: “Su base convenzionale, 

l’Amministrazione Comunale potrà concedere gratuitamente o in forma agevolata immobili o strutture comunali per un periodo di 

tempo continuativo a favore di Enti, Associazioni, Gruppi e Cooperative e simili senza scopo di lucro aventi sede nel territorio del 

Comune e/o ivi operanti con iniziative idonee a promuovere lo sviluppo della Comunità locale”; 
 

Ritenuta tale nuova attività un’opportunità per il territorio; 
 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, sulla proposta sottoposta alla Giunta 

Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

- il Responsabile del Settore Opere Pubbliche in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Rilevato che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e non ha rilevanza sotto il profilo 

contabile; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1) di prendere atto dell’attivazione del servizio di Assistenza Domiciliare Integrata per i distretti ASL di 

Castellanza e Busto Arsizio e di comunicare che non vi sono motivi ostativi all’utilizzo della struttura, nel 

rispetto delle norme regionali e delle disposizione impartite dall’ASL; 
 

2) di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 


